

# **不二家** NEWS RELEASE

報道関係各位

2017年12月25日 株式会社 不 二 家



### 甘じょっぱくてクセになる

## チップスターチョコレート

2018年1月16日(火)全国発売

不二家とヤマザキビスケット株式会社(本社:東京都新宿区、社長:飯島 茂彰、以下「YBC」) との初のコラボレーションが実現。YBCの大人気ロングセラー「チップスター」がチョコレート に変身した「チップスターチョコレート」が期間限定で登場します。

#### ■国民的人気ポテトチップス「チップスター」がチョコになりました!

くちどけの良い焼きチョコレートをなめらかなミルクチョコレートでコーティングし、クラッシュしたチップスター(うすしお味)をまぶしました。サクサクの食感と甘じょっぱさがクセになる、食べだしたら止まらない新感覚スナックチョコレートです。



商 品 名 「チップスターチョコレート」 発 売 日 2018年1月16日(火)全国発売 中 味 仕 様 チョコレート菓子 表示内容量 70g

表示内容量 //0g 参考小売価格 税込 216 円 JANコード 4902555165356



### チップスター

日本初の成型ポテトチップス「チップスター」が生まれたのは 1976 年のこと。以来、約 40 年にわたって、国民的ポテトチップスとして愛されてきました。発売当初からのシンプルな味わいと、きれいにカールした楕円形の形状が魅力です。

「チップスター」という名前は「ポテトチップスで人気 No.1 のスターになるように」という願いを込めて社内で呼んでいた仮称が、そのまま商品名になったものです。 今も昔も、ポテトフライに適した米国産の大ぶりのジャガイモを使用。風味が良い植物油脂を使い、どんどん食べたくなるさっぱり軽やかな味わいを実現しました。

※チップスターはヤマザキビスケット株式会社の登録商標です。

\*参考小売価格は小売店の自主的な価格設定を拘束しません。

不二家ウェブサイト <a href="https://www.fujiya-peko.co.jp/">https://www.fujiya-peko.co.jp/</a>

お客様お問い合わせ先 株式会社不二家 お客様サービス室 電話:0120-047228 報道関係者お問い合わせ先 株式会社不二家 広報 CSR 部広報室 電話:03-5978-8110